АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  26.07.2013  №  1292-адм
О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 45 «Октябренок» города Смоленска

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 10.07.92 № 3266-1   «Об образовании», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.10.2011  № 2562 «Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении», Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 45 «Октябренок» города Смоленска, утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 02.09.2011 № 1721-адм «Об изменении наименования муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада     № 45 «Октябренок» и утверждении Устава муниципального бюджетного      дошкольного образовательного учреждения детского сада № 45 «Октябренок» города Смоленска».

2. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреж-дению детскому саду № 45 «Октябренок» города Смоленска (Г.П. Елисеенкова) осуществить действия, связанные с государственной регистрацией вносимых в Устав изменений.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

Глава Администрации

города Смоленска                                                                                  Н.Н. Алашеев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

города Смоленска

от _26.07.2013_ № _1292-адм_

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Устав муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 45 «Октябренок»
города Смоленска, утвержденный постановлением Администрации
города Смоленска от 02.09.2011 № 1721-адм «Об изменении наименования
муниципального дошкольного образовательного учреждения детского
сада № 45 «Октябренок» и утверждении Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 45 «Октябренок» города Смоленска»
1. Абзац второй пункта 1.12 раздела 1 дополнить словами «, а также осуществляет присмотр и уход за детьми».

2. В разделе 3:

1) в пункте 3.4 слова «пределами оговоренной лицензией квоты и» исключить;

2) в абзаце первом пункта 3.15 цифры «10» заменить цифрами «11»;

3) пункт 3.19 изложить в следующей редакции:

«3.19. Содержание образовательного процесса в Детском саду определяется основной общеобразовательной программой дошкольного образования, разрабатываемой и утверждаемой им самостоятельно. Основная общеобразовательная программа дошкольного образования разрабатывается в соответствии с федеральными государственными требованиями к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования и условиям ее реализации, а также примерной основной образовательной программой дошкольного образования, которая определяет содержание обязательной части основной общеобразовательной программы дошкольного образования.».